



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Ny bog puster fornyet liv i den pædagogiske læreplan

Alle dagtilbud har gjort sig erfaringer med brugen af den pædagogiske læreplan – på godt og ondt. I **Liv og tid til læreplanen** bliver måden, vi arbejder med og bruger læreplanen, taget op, evalueret og justeret. Pædagogfagligheden skal støttes – og skolificering skal modvirkes.

»For at gøre læreplanen til et aktiv, som lever i hverdagens pædagogiske praksis, er det nødvendigt at rive den ned i børnehøjde og gøre den enkel at bruge i hverdagen.«

Sådan skriver forfatter Alice Kjær i forordet til **Liv og tid til læreplanen**. Det er en praksisbog, der giver konkrete redskaber til det pædagogiske personale, så de kan arbejde med den styrkede pædagogiske læreplan på en måde, hvor den kan leve og skabe rammer, inspiration og engagement – alt imens børnene og deres læring er i fokus. Børn skal nemlig være medskabere af deres egen læring ved bl.a. aktivt at lege og udforske omgivelserne.

I bogen introducerer Alice Kjær det visuelle værktøj *temablomsten*, som gør det nemt for pædagogerne at arbejde aktivt og sammenhængende med de seks læreplanstemaer. Den skal være med til at øge det pædagogiske personales opmærksomhed på, at læreplanstemaerne ikke skal ses som enkeltstående temaer, men derimod hører sammen og skal arbejdes med i en helhed.

Liv og tid til læreplanen henvender sig til pædagoger, institutionsansatte og pædagogstuderende samt andre, som arbejder med de yngste børn.

Alice Kjær er cand.pæd. i pædagogik, pædagog, foredragsholder og censor på pædagoguddannelsen. Hun har skrevet flere bøger om børns kropslige og æstetisk-sanselige måder at forstå og være i verden på, bl.a. *Æstetisk praksis og børn* (2017) og *Sanselige legeprojekter med 0-2-årige* (2022). Hun har desuden deltaget i en arbejdsgruppe under den styrkede pædagogiske læreplan for dagtilbud.



Liv og tid til læreplanen – med øjne på børnene

Alice Kjær

FAKTA

135 sider
Hæftet m. flapper
Illustreret i farver
269,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

31. januar 2024

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.